

Sprawozdanie z wykonania planu działalności Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego ¹⁾
za II półrocze 2016 roku

dla działu/działów administracji rządowej: ²⁾

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w II półroczu 2016 roku

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu ⁴⁾	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu ⁵⁾
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zapewnienie przestrzegania prawa w procesie budowlanym i utrzymaniu obiektów budowlanych	Liczba przeprowadzonych kontroli organów administracji architektoniczno-budowlanej i nadzoru budowlanego (w szt.)	14	22	1. Przeprowadzanie kontroli działania organów administracji architektoniczno-budowlanej i nadzoru budowlanego. 2. Przeprowadzanie kontroli budów i utrzymania obiektów budowlanych. 3. Rozpowszechnianie informacji o wynikach kontroli.	1. Przeprowadzanie kontroli działania organów administracji architektoniczno-budowlanej i nadzoru budowlanego. 2. Przeprowadzanie kontroli budów i utrzymania obiektów budowlanych. 3. Rozpowszechnianie informacji o wynikach kontroli.
		Liczba przeprowadzonych kontroli robót budowlanych i obiektów budowlanych będących w budowie lub użytkowaniu (w szt.)	71	71		
2.	Zapewnienie przestrzegania prawa w zakresie wprowadzania do obrotu i stosowania wyrobów budowlanych	Liczba przeprowadzonych kontroli wyrobów budowlanych wprowadzonych do obrotu (w szt.)	90	92	1. Przeprowadzanie kontroli wyrobów budowlanych wprowadzonych do obrotu u sprzedawców i producentów, ze zwróceniem uwagi na grupy wyrobów wytypowane na podstawie oceny ryzyka, w szczególności w zakresie wpływu na bezpieczeństwo obiektów budowlanych, ochronę środowiska oraz energooszczędność. Podejmowanie działań kontrolnych również na podstawie otrzymywanych z rynku informacji o nieprawidłowościach	1. Przeprowadzenie 22 kontroli 92 wyrobów budowlanych objętych grupami wskazanymi w wytycznych zbiorczego planu kontroli na rok 2016 (powstałego m.in. na podstawie oceny ryzyka, w szczególności w zakresie wpływu na bezpieczeństwo obiektów budowlanych, ochronę środowiska oraz energooszczędności). Podejmowanie działań kontrolnych również na podstawie otrzymywanych z

					dotyczących wyrobów budowlanych wprowadzonych do obrotu. 2. Publikowanie na stronie BIP informacji o wynikach badań próbek wyrobów budowlanych.	ryнку informacji o nieprawidłowościach dotyczących wyrobów budowlanych wprowadzonych do obrotu. 2. Publikacja na stronie BIP wyników badań pobranych próbek wyrobów budowlanych.
3.	Zapewnienie nadzoru nad przestrzeganiem prawa przez organy administracji architektoniczno-budowlanej i nadzoru budowlanego oraz weryfikacja rozstrzygnięć organów administracji architektoniczno-budowlanej i nadzoru budowlanego	Liczba rozpatrzonych odwołań od decyzji organów administracji architektoniczno-budowlanej i nadzoru budowlanego w stosunku do liczby skutecznie wniesionych odwołań (w %)	80	88,8	1. Pełnienie przez Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego funkcji organu wyższego stopnia w rozumieniu kodeksu postępowania administracyjnego w stosunku do wojewodów i wojewódzkich inspektorów nadzoru budowlanego.	1. Pełnienie przez Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego funkcji organu wyższego stopnia w rozumieniu kodeksu postępowania administracyjnego w stosunku do wojewodów i wojewódzkich inspektorów nadzoru budowlanego.

¹⁾Należy podać nazwę ministra, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie szczegółowego zakresu działania ministra, a w przypadku gdy sprawozdanie jest sporządzane przez kierownika jednostki – nazwę jednostki.

²⁾Należy wypełnić tylko w przypadku, gdy sprawozdanie jest sporządzane przez ministra, podając nazwy wszystkich działów administracji rządowej przez niego kierowanych.

³⁾Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.

⁴⁾Należy wpisać zadania służące realizacji celu wymienione w kolumnie 5 w poszczególnych częściach planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie.

⁵⁾W przypadku gdy wskazany cel był ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać wszystkie podjęte podzadania budżetowe służące realizacji tego celu.

CZĘŚĆ C: Realizacja innych celów w II półroczu 2016 roku*(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części C planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)*

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu ⁴⁾	Najważniejsze podjęte zadania Służące realizacji celu ⁵⁾
		nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zapewnienie poprawy obsługi obywateli poprzez ułatwienie dostępu do aktualnych informacji z zakresu Prawa budowlanego i ustawy o wyrobach budowlanych	Modernizacja strony internetowej Urzędu (wartość logiczna - TAK/NIE)	TAK	NIE	1. Modernizacja strony internetowej. 2. Zamieszczanie na stronie internetowej informacji dotyczących wyrobów budowlanych, w tym zasad wprowadzania do obrotu i udostępniania na rynku wyrobów budowlanych oraz informacji z zakresu działania punktu kontaktowego ds. wyrobów budowlanych, który dostarcza bezpłatnie informacje w zakresie stosowania przepisów dotyczących wyrobów budowlanych. 3. Udzielanie wyjaśnień przepisów prawa z zakresu ustawy - Prawo budowlane i ustawy o wyrobach budowlanych, w tym również zamieszczanie ich na stronie internetowej.	1. Zamieszczanie na stronie internetowej informacji dotyczących wyrobów budowlanych, w tym zasad wprowadzania do obrotu i udostępniania na rynku wyrobów budowlanych oraz informacji z zakresu działania punktu kontaktowego ds. wyrobów budowlanych, który dostarcza bezpłatnie informacje w zakresie stosowania przepisów dotyczących wyrobów budowlanych. 2. Udzielanie wyjaśnień przepisów prawa z zakresu ustawy – Prawo budowlane i ustawy o wyrobach budowlanych, w tym również zamieszczanie ich na stronie internetowej.


CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na II półroczu 2016 roku*(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)*

- I. W zakresie różnicy dot. osiągniętej wartości miernika określającego stopień realizacji celu pn. *Liczba przeprowadzonych kontroli organów administracji architektoniczno-budowlanej i nadzoru budowlanego (w szt.)* wyjaśniam co następuje.
Różnica pomiędzy planem a wykonaniem jest następstwem zmiany planu pracy/planu kontroli na skutek wzrostu liczby kontroli doraźnych

na zlecenie.

- II. W zakresie różnicy dot. osiągniętej wartości miernika określającego stopień realizacji celu pn. *Zapewnienie poprawy obsługi obywateli poprzez ułatwienie dostępu do aktualnych informacji z zakresu Prawa budowlanego i ustawy o wyrobach budowlanych* wyjaśniam co następuje.

Modernizacja strony internetowej była niemożliwa z przyczyn niezależnych od Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego. Na etapie badania i oceny przez GUNB ofert złożonych do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego otrzymano rekomendacje KPRM dotyczące uwzględnienia założeń merytorycznych do tworzonego serwisu internetowego administracji rządowej pn. *Portal Administracji Rządowej*. Mając na uwadze przekazane informacje, przeprowadzono analizę projektu pod kątem możliwości uwzględnienia w nim wytycznych KPRM, w szczególności w zakresie założeń merytorycznych oraz czasu realizacji. W wyniku analizy ustalono, że jest to niemożliwe i postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego zostało unieważnione. Na podstawie zgody Instytucji Zarządzającej planowane jest wykonanie zadania w terminie do września 2017 r. z uwzględnieniem wytycznych Ministerstwa Cyfryzacji dotyczących standardu wykonania serwisu informacyjnego, który będzie wypełniał założenia *Portalu Administracji Rządowej*.

14.03.2017		GŁÓWNY INSPEKTOR NADZORU BUDOWLANEGO 
(data)		(podpis kierownika jednostki)